新 潟 市 報 道 資 料

令和４年１１月１７日

報 道 各 位

新 潟 市 広 報 課

新潟交通株式会社の説明会にかかる市長コメントについて

標記について、別紙のとおりお送りします。

お問い合わせ先

新潟市 都市政策部 都市交通政策課

担 当：樋口

電話０２５－２２６－２７３０

新潟交通株式会社の説明会にかかる市長コメント

新潟交通からは、８月からの緊急的な一部運休以降も継

続的に運転士が減っているため、さらなる減便を実施せざ

るを得ないと聞いています。

度重なる減便により市民生活には少なからず影響が出

ていると認識しており、新潟交通には交通事業者の責務と

してしっかりと運転士を確保していただくことが必要だ

と考えています。

令和４年１１月１７日

              新潟市長 中原 八一